
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\A.P.E.R\Determina N°05.Doc  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                           

 

 

 

                             

 

COMUNE DI SCICLI 
                                                         Provincia Regionale di Ragusa 

A.P. “ EMERGENZA RIFIUTI” 
                                                                                                                                                            

 
 

     REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI        N.05    Del  21/12/2012 

 

 

       

 

 OGGETTO:   Rimborso  somma  di   € 2.277,68  quali   spese  sostenute  dall’Associazione  di 

                          volontariato  “AIDA”   nel  quadro delle iniziative e delle attività  sostenute in 

                           ordine alla prevenzione ed alla lotta contro il fenomeno del randagismo nel                

                          territorio comunale di Scicli 

 

IL RESPONSABILE A.P. “EMERGENZA RIFIUTI” 
 

            VISTA la delibera n° 6 del 31/05/2012, con la quale è stato stipulato l’accordo per la 

Cooperazione tra il Comune di Scicli e  l’A.I.D.A.( Associazione Iblea per i Diritti degli animali) 

finalizzato al contenimento del fenomeno del randagismo tramite attività di adozione cani randagi re 

immissione nel territorio;  

            VISTA  la determina del Capo Settore Manutenzione ed Ecologia n° 115 del 10/04/2012, con 

la quale è stata impegnata  la somma di €. 15.000,00 a sostegno delle iniziative dell’Associazione 

“AIDA”  finalizzate alla prevenzione ed alla lotta  al fenomeno del randagismo fortemente radicato nel 

territorio comunale di Scicli; 

VISTA,  la nota della  Sig.ra Giovanna Di Stefano Di Stefano presidente  dell’Associazione 

“AIDA” con sede a  Ragusa , corso Italia n° 192,  acquisite al prot. Comunale in data 03/12/2012 al  n° 

33582 con la quale si chiede il rimborso delle spese sostenute, per prestazioni veterinarie, farmaci, 

antiparassitario , mangime e trasporto per cuccioli e cani adulti abbandonati nel territorio del comune 

di Scicli, al quale spetta provvedere alla cattura ed al ricovero presso canili autorizzati , ai sensi delle 

leggi vigenti in materia di randagismo; 

CONSIDERATO che il servizio è stato effettuato secondo patti e condizioni previsti, giusta 

attestazione resa dall’Ufficio in data 20/12/2012; 

VISTA la spesa  complessiva di € 2.277,68   per il mantenimento  dei suddetti cani  randagi , 

provenienti dal comune di Scicli, per essere adottate in una fase successiva;. 

  VERIFICATO  l’esito favorevole della adozione dei randagi, che consente di risparmiare sulle 

spese permanenti di mantenimento in canile, con notevoli  economie  per le casse comunali; 

           RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di       

2.277,68 a titolo di rimborso spese; 

           VISTO  l’OREL Vigente e la L.R. 11.12.1991 n° 48; 

          

                                                              DETERMINA 

 

  

                   Per la causale in premessa 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\A.P.E.R\Determina N°05.Doc  

 

 1)- di liquidare e pagare a favore  dell’Associazione di volontariato  “AIDA” con sede a  Ragusa  

corso Italia n° 192 e  per  essa  al presidente Sig.ra Giovanna Di Stefano Di Stefano, la somma di €. 

2.277,68 a titolo di rimborso  spese vive sostenute,compreso vitto,  vaccinazioni e visite mediche, per i 

cuccioli e cani adulti abbandonati nel territorio del comune di Scicli; 

2)- )- di prelevare   la superiore spesa di  €. 2.277,68   al  servizio 1.09.05.03/12  cap. 137,   del   

Bilancio comunale 2012, ove risulta impegnata per effetto della   determina  Manutenzione –Ecologia 

n° 115 del 10/04/2012; 

3) di accreditare la somma di € 2.277,68 con bonifico bancario come di seguito indicato: 

AIDA - corso Italia n°192 - 97100 RAGUSA- CF/P:IVA 01483380885- BANCA AGRIGOLA 

POPOLARE DI RAGUSA- RAGUSA- Filiale- agenzia n° 1  

BIC - POPRIT31001 

IBAN – IT9030503617001CC0011026624; 

 4)- di trasmettere copia  della presente in originale,  in uno a tutti i documenti giustificativi  della 

spesa,  al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza, e  in copia al 

Sindaco  per conoscenza. 

 

 
                                                                                               Il Responsabile A.P. “Emergenza Rifiuti                                                                                                                                           

                                                                                                             Ing. Guglielmo Spanò 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\A.P.E.R\Determina N°05.Doc  

 

 

       Allegato  Alla  Determina  A.P. “ Emergenza Rifiuti n°05 del 21/12/2012                                                                                                      

 

    OGGETTO: Rimborso  somma  di   €2.277,68 quali   spese  sostenute  dall’Associazione  di 

                          volontariato  “A.I.D.A.”   nel  quadro delle iniziative e delle attività  sostenute 

                           in ordine alla prevenzione ed alla lotta contro il fenomeno del randagismo nel                

                          territorio comunale di Scicli 

 

 

                                               

    SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO              N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE    N.      _________________ 

          MANDATO            N.      _________________ 

 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 (Dott.  Francesco Lucenti) 

 


